
   
 

  11 
 

 
 
 

RESOLUCIÓN No. UEA-PAC-R-002-2022 

 

DE REFORMA AL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DEL AÑO FISCAL 2022 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD ESTATAL AMAZÓNICA  

 
 

CONSIDERANDO:   

  

Que, la Universidad Estatal Amazónica es una universidad pública, que fue creada por 

el Congreso Nacional mediante ley N. 2002-85, promulgada en el registro oficial 

N.º 686 del 18 de octubre de 2002, y reformada en la ley 0, publicada en el registro 

oficial N.º 768 del 3 de junio de 2016. Es una universidad pública del Sistema de 

Educación Superior que se rige por la Constitución y Leyes de la República del 

Ecuador y demás normativa que rige el Sistema de Educación Superior;  

  

Que, el Ecuador es un Estado Constitucional de Derecho y Justicia, según se 

desprende del Art. 1 de la Constitución de la República del Ecuador; por lo tanto, 

las compras gubernamentales que realicen las entidades que integran el Sector 

Público deben estar constitucionalizadas. En tal virtud el Art. 288 ibidem, 

expresamente determina que: “Las compras públicas cumplirán con criterios de 

eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se 

priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de 

la economía popular y solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas unidades 

productivas”;  

  

Que, el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador claramente 

determina que: "Las instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las 

servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en virtud de una 

potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les 

sean atribuidas en la Constitución y la Ley. Tendrán el deber de coordinar 

acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio 

de los derechos reconocidos en la Constitución";  

  

Que, el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador dispone que: “Las 

compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, 

responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los productos y servicios 

nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y solidaria, y 

de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas”;  

  

Que, la mayoría de las adquisiciones debidamente estructuradas servirán para fines 

académicos, razón de ser de la Universidad Estatal Amazónica, y según el 

artículo 350 de la Constitución de la República del Ecuador respecto de la 

finalidad del sistema de Educación Superior expresamente indica: “El sistema de 

Educación Superior tiene como finalidad la formación académica y profesional 



   
 

  12 
 

con visión científica y humanista; la investigación científica y tecnológica; la 

innovación, promoción, desarrollo y difusión de los saberes y las culturas; la 

construcción de soluciones para los problemas del país, en relación con los 

objetivos del régimen de desarrollo”;  

  

Que, el artículo 4 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública 

establece que: “Para la aplicación de esta Ley y de los contratos que de ella 

deriven, se observarán los principios de legalidad, trato justo, igualdad, calidad, 

vigencia tecnológica, oportunidad, concurrencia, transparencia, publicidad; y 

participación nacional”;  

  

Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública en su artículo 21 

establece que: “El Sistema Oficial de Contratación Pública del Ecuador 

COMPRASPUBLICAS será de uso obligatorio para las entidades sometidas a esta 

Ley y será administrado por el Servicio Nacional de Contratación Pública. La 

información relevante de los procedimientos de contratación se publicará 

obligatoriamente a través de COMPRASPUBLICAS. El Reglamento contendrá las 

disposiciones sobre la administración del sistema y la información relevante a 

publicarse”;  

  

Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública en su según inciso 

del artículo 22, en relación al Plan Anual de Contratación (PAC), dispone lo 

siguiente: 

“… De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas 

siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso. El contenido del Plan 

de contratación y los sustentos del mismo se regularán en el Reglamento de 

la presente Ley.”; 

Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública en el primer 

párrafo del artículo 23, dispone lo siguiente: 

“Estudios.-Antes de iniciar un procedimiento precontractual, de acuerdo a la 

naturaleza de la contratación, la entidad deberá contar con los estudios y 

diseños completos, definitivos y actualizados, planos y cálculos, 

especificaciones técnicas, debidamente aprobados por las instancias 

correspondientes, vinculados al Plan Anual de Contratación de la entidad..”; 

 

Que, el Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública en el segundo inciso del artículo 25, en relación al Plan Anual de 

Contratación (PAC), manifiesta: 

“… El Plan Anual de Contratación podrá ser reformado por la máxima 

autoridad o su delegado, mediante resolución debidamente motivada, la 

misma que junto con el plan reformado serán publicados en el portal 

www.compraspublicas.gov.ec. Salvo las contrataciones de ínfima cuantía o 

aquellas que respondan a situaciones de emergencia, todas las demás 

deberán estar incluidas en el PAC inicial o reformulado…”; 

Que, mediante RESOLUCIÓN No. UEA-PAC-A-001-2022 de 14 de enero de 2022, el señor 

Rector de la Universidad Estatal Amazónica aprobó el “PLAN ANUAL DE 



   
 

  13 
 

CONTRATACIÓN DEL AÑO FISCAL 2022 de la Universidad Estatal Amazónica”, y 

dispuso su publicación en el Portal Institucional del SERCOP; 

 

Que, mediante Resolución HCU-UEA-SE- V No. 0026- 2022 del 07 de marzo de 2022, el 

       H. Consejo Universitario de la Universidad Estatal Amazónica, resuelve, Artículo 1. 

– Aprobar la primera reforma al Plan Operativo Anual (POA) de la Universidad 

Estatal Amazónica correspondiente al año 2022, basadas en la verificación 

realizada por la Dirección Financiera en el Sistema ESIGEF. 

 

Que, mediante Memorando Nro. UEA-DPE-2022-0110-M de 09 de marzo de 2022, el 

Director de Planificación y Evaluación, en respuesta al Memorando Nro. UEA-

UCP-2022-0024-M de 09 de marzo de 2022, remite al Coordinador de 

Contratación Pública, la Primera Reforma del POA 2022 cuadrada con ESIGEF, 

misma que contiene el cronograma y firmas de responsabilidad, e indica que 

para efectos del desglose de la estimación presupuestaria se deberá convocar 

a las unidades requirentes a fin de que se cuente con las especificidades para 

identificar a detalle los procesos de contratación que permita generar la primera 

reforma al PAC 2022. 

  

Que, una vez definido el detalle de los bienes y servicios que forman parte de los 

objetos de contratación planificados en el POA 2022, en base a la información 

proporcionada por las áreas requirentes de la UEA que dieron atención al 

requerimiento, la Unidad de Contratación Pública de la Dirección de Logística 

generó el registro de los procesos de contratación que corresponden a la 

“Primera Reforma al PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DEL AÑO FISCAL 2022 de la 

Universidad Estatal Amazónica”.  

  

Que, se han cumplido con todos los preceptos técnicos, económicos y legales para la 

elaboración de la segunda reforma al “PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DEL AÑO 

FISCAL 2022 de la Universidad Estatal Amazónica”, ajustándose al presupuesto 

definido para el ejercicio económico 2022, y en base a la actualización de la 

documentación preparatoria de los procedimientos de contratación 

considerados en la planificación de la Unidades requirentes. 

Que, de conformidad con las atribuciones establecidas en el artículo 22 de la Ley 

Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, el artículo 25 del 

Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública; y,  

En uso de sus facultades constitucionales y legales;  

  

  

RESUELVE:  
 

  

Art. 1.- APROBAR la Segunda Reforma al “PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DEL AÑO 

FISCAL 2022 de la Universidad Estatal Amazónica”, con fecha de corte al 30 de abril de 

2022, el mismo que se incorpora a la presente Resolución como Anexo; en base a la 

actualización de la documentación preparatoria de los procedimientos de 

contratación considerados en la planificación de las Unidades requirentes de la 



   
 

  14 
 

Universidad Estatal Amazónica, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 de la 

Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública. 

  

Art. 2.- DISPONER a la Unidad de Compras Públicas, proceda con el registro y 

publicación en el Portal Institucional del SERCOP de la Reforma al “PLAN ANUAL DE 

CONTRATACIÓN DEL AÑO FISCAL 2022 de la Universidad Estatal Amazónica”. 

 

Art. 3.- DISPONER a la Unidad de Compras Públicas, notifique a la Dirección de 

Relaciones Públicas el contenido de la presente Resolución, a fin de que proceda con 

la publicación de la Segunda Reforma al “PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DEL AÑO 

FISCAL 2022 de la Universidad Estatal Amazónica”, en la página web Institucional.  

  

  

Dado y firmado en la Universidad Estatal Amazónica, en la ciudad de Puyo, a los cuatro 

(04) días del mes de mayo del año dos mil veintidós (2022).  

  

Notifíquese y cúmplase. –  

  

  

  

 
 

  

  

Dr. David Sancho Aguilera, PhD.  

RECTOR DE LA UNIVERSIDAD ESTATAL AMAZÓNICA  
 
 

  

ACCIÓN NOMBRE CARGO FIRMA 

ELABORADO POR:  Ing. Julio Rivas Chica  Coordinador de Compras 

Públicas    

 

  
 

Firmado electrónicamente por:

JULIO CESAR
RIVAS CHICA

Firmado electrónicamente por:

DAVID
SANCHO



Nro. Partida Pres. CPC T. Compra T. Régimen
Tipo de 

Presupuesto

Tipo de 

Producto

Cat. 

Electrónico
Procedimiento Descripción Cant. U. Medida Costo U. V. Total Período

1 202.218.500.000.000 678110012 Servicio Común
Gasto 

Corriente

No 

Normalizado
NO Cotización

Adquisicón de 

Pasajes aéreos 

internacionale

s para el 

personal 

docente y 

administrativo 

de 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 4

1.00   Unidad 1,500.0000 1,500.00 C2

.84.00.000.002

.000.1601.530302

.000000.001.0000.0000

2 202.218.500.000.000 481500901 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

equipos 

medico 

veterinario 

para el Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 6,900.0000 6,900.00 C1

.84.00.000.001

.000.1601.840113

.000000.202.8888.8888

3 202.218.500.000.000 449170924 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición, 

instalación y 

puesta en 

marcha de tres 

biodigestores 

para el 

programa 

porcino en el 

Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica, de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica.

3.00   Unidad 7,000.0000 21,000.00 C2

.84.00.000.001

.000.1601.840104

.000000.202.8888.8888

4 202.218.500.000.000 462140021 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Adquisición de 

dos 

impulsores de 

cerca eléctrica 

para los 

diferentes 

programas 

pecuarios del 

Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica.

2.00   Unidad 3.500.000 700.00 C1

.84.00.000.001

.000.1601.840104

ANEXO

Segunda Reforma al “PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DEL AÑO FISCAL 2022 de la Universidad Estatal Amazónica”

AL 30 DE ABRIL DE 2022



.000000.001.0000.0000

5 202.218.500.000.000 41100118 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

alevines para 

el Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

TILAPIA

16,000

.00  
Unidad 0.0600 960.00 C2

.84.00.000.001

.000.1601.531514

.000000.001.0000.0000

6 202.218.500.000.000 4110002110 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

alevines para 

el Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

BAGRE

40.00   Unidad 50.000 200.00 C2

.84.00.000.001

.000.1601.531514

.000000.001.0000.0000

7 202.218.500.000.000 411001110 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

alevines para 

el Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

CACHAMA

1,000.

00  
Unidad 0.0600 60.00 C2

.84.00.000.001

.000.1601.531514

.000000.001.0000.0000

8 202.218.500.000.000 411000431 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

alevines para 

el Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

PAICHE

80.00   Unidad 500.000 4,000.00 C2

.84.00.000.001

.000.1601.531514

.000000.001.0000.0000

9 202.218.500.000.000 4110004415 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

alevines para 

el Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

SABALITO

1,000.

00  
Unidad 0.2000 200.00 C2

.84.00.000.001

.000.1601.531514

.000000.001.0000.0000



10 202.218.500.000.000 21110112 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

semovientes 

vacunos 

hembras 

reproductores 

raza brown 

swiss para 

programa 

bovino de 

leche para el 

Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica

30.00   Unidad 1,541.6600 46,249.80 C2

.84.00.000.001

.000.1601.531512

.000000.003.0000.0000

11 202.218.500.000.000 21110112 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

semovientes 

vacunos 

hembras 

reproductores 

raza charolaise 

para programa 

bovino de 

carne para el 

Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica.

30.00   Unidad 1,911.6600 57,349.80 C2

.84.00.000.001

.000.1601.531512

.000000.003.0000.0000

12 202.218.500.000.000 21220314 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

semovientes 

menores, 

pollos bb y 

gallinas para el 

Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica.

1.00   Unidad 9,600.0000 9,600.00 C2

.84.00.000.001

.000.1601.531512

.000000.001.0000.0000

13 202.218.500.000.000 21290211 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Adquisición de 

semovientes 

reproductores 

para el 

programa 

especies 

menores cuyes 

y conejos para 

el Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica

60.00   Unidad 416.600 2,499.60 C2



.84.00.000.001

.000.1601.531512

.000000.001.0000.0000

14 202.218.500.000.000 21120011 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Adquisición de 

semovientes 

ovinos 

reproductores 

razas 

tropicales para 

programa 

pecuario para 

el Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

MACHO

2.00   Unidad 7.500.000 1,500.00 C2

.84.00.000.001

.000.1601.531512

.000000.001.0000.0000

15 202.218.500.000.000 21120012 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Adquisición de 

semovientes 

ovinos 

reproductores 

razas 

tropicales para 

programa 

pecuario para 

el Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

HEMBRA

10.00   Acre 4.500.000 4,500.00 C2

.84.00.000.001

.000.1601.531512

.000000.001.0000.0000

16 202.218.500.000.000 21210111 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Adquisición de 

semovientes 

porcinos 

reproductores 

para programa 

porcino para 

el Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

MACHO

2.00   Unidad 7.500.000 1,500.00 C2

.84.00.000.001

.000.1601.531512

.000000.001.0000.0000



17 202.218.500.000.000 21210112 Bien
Gasto 

Corriente
No Aplica NO

Adquisición de 

Bienes Inmuebles

Adquisición de 

semovientes 

porcinos 

reproductores 

para programa 

porcino para 

el Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

HEMBRA

10.00   Unidad 4.500.000 4,500.00 C2

.84.00.000.001

.000.1601.531512

.000000.001.0000.0000

18 202.218.500.000.000 233100113 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

alimentos y 

medicina 

veterinaria 

para especies 

menores y 

semoviente 

menores para 

el Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

PORCINO

1.00   Unidad
34,404.000

0
34,404.00 C2

.84.00.000.001

.000.1601.530823

.000000.003.0000.0000

19 202.218.500.000.000 233100111 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

alimentos y 

medicina 

veterinaria 

para especies 

menores y 

semoviente 

menores para 

el Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

BOVINO

1.00   Unidad
22,724.000

0
22,724.00 C2

.84.00.000.001

.000.1601.530823

.000000.003.0000.0000



20 202.218.500.000.000 233100211 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

alimentos y 

medicina 

veterinaria 

para especies 

menores y 

semoviente 

menores para 

el Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

PECES

1.00   Unidad
21,389.400

0
21,389.40 C2

.84.00.000.001

.000.1601.530823

.000000.003.0000.0000

21 202.218.500.000.000 233100112 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

alimentos y 

medicina 

veterinaria 

para especies 

menores y 

semoviente 

menores para 

el Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

POLLO

1.00   Unidad
48,901.000

0
48,901.00 C2

.84.00.000.001

.000.1601.530823

.000000.003.0000.0000

22 202.218.500.000.000 233100115 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

alimentos y 

medicina 

veterinaria 

para especies 

menores y 

semoviente 

menores para 

el Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

CONEJO

1.00   Unidad 4,449.0000 4,449.00 C2

.84.00.000.001

.000.1601.530823

.000000.003.0000.0000



23 202.218.500.000.000 3526093199 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

alimentos y 

medicina 

veterinaria 

para especies 

menores y 

semoviente 

menores para 

el Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

MEDICINAS

1.00   Unidad
31,845.380

0
31,845.38 C2

.84.00.000.001

.000.1601.530823

.000000.003.0000.0000

24 202.218.500.000.000 346190911 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

insumos 

agroquímicos 

y fertilizantes 

para el Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica.

1.00   Unidad
10,554.410

0
10,554.41 C1

.84.00.000.001

.000.1601.530814

.000000.001.0000.0000

25 202.218.500.000.000 346200012 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

insumos 

agroquímicos 

y fertilizantes 

para el Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica.

1.00   Unidad 2,717.0000 2,717.00 C1

.84.00.000.001

.000.1601.530814

.000000.001.0000.0000

26 202.218.500.000.000 346200012 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

insumos 

agroquímicos 

y fertilizantes 

para el Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica.

1.00   Unidad 5.214.800 521.48 C1

.84.00.000.001

.000.1601.530814

.000000.001.0000.0000



27 202.218.500.000.000 612720013 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

implementos 

agropecuarios 

y piscícolas 

para el Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad
13,500.000

0
13,500.00 C1

.84.00.000.001

.000.1601.530814

.000000.001.0000.0000

28 202.218.500.000.000 431510128 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

ontratación 

servicio de 

mantenimient

o preventivo y 

correctivo 

para el 

funcionamient

o del tractor 

agrícola del 

Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 3,500.0000 3,500.00 C1

.84.00.000.001

.000.1601.530813

.000000.001.0000.0000

29 202.218.500.000.000 432540011 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Adquisición de 

repuestos 

para equipos 

pecuarios del 

programa 

avícola del 

Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 8.281.400 828.14 C2

.84.00.000.001

.000.1601.530813

.000000.001.0000.0000

30 202.218.500.000.000 465410012 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación 

del servicio de 

mantenimient

o preventivo y 

correctivo 

para equipos 

del programa 

de turismo y 

hotelería del 

Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 2,000.0000 2,000.00 C1

.84.00.000.001

.000.1601.530813

.000000.001.0000.0000



31 202.218.500.000.000 465410012 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación 

del servicio de 

mantenimient

o preventivo y 

correctivo 

para los 

equipos 

agrícolas y 

pecuarios del 

Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 3,000.0000 3,000.00 C2

.84.00.000.001

.000.1601.530813

.000000.001.0000.0000

32 202.218.500.000.000 5129000250 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación 

de licencias de 

uso del 

sistema SIRIUS-

ERP para la 

gestión del 

Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica - 

CEIPA de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica.

1.00   Unidad 3,829.2900 3,829.29 C2

.84.00.000.001

.000.1601.530702

.000000.001.0000.0000

33 202.218.500.000.000 5129000250 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Adquisición de 

licencias de 

uso del 

sistema 

TAURUS web 

para la gestión 

del Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica - 

CEIPA de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 5,625.0000 5,625.00 C2

.84.00.000.001

.000.1601.530702

.000000.001.0000.0000



34 202.218.500.000.000 871520112 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación 

del servicio de 

mantenimient

o de las redes 

eléctricas de 

media, baja 

tensión, y 

luminarias 

internas del 

campus Puyo y 

del Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 2,500.0000 2,500.00 C2

.84.00.000.001

.000.1601.530417

.000000.001.0000.0000

35 202.218.500.000.000 871591712 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación 

servicio de 

mantenimient

o preventivo y 

correctivo 

para el 

funcionamient

o del tractor 

agrícola del 

Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 2,000.0000 2,000.00 C2

.84.00.000.001

.000.1601.530404

.000000.003.0000.0000

36 202.218.500.000.000 871100212 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación 

del servicio de 

mantenimient

o preventivo y 

correctivo 

para los 

equipos 

agrícolas y 

pecuarios del 

Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 2,000.0000 2,000.00 C2

.84.00.000.001

.000.1601.530404

.000000.001.0000.0000



37 202.218.500.000.000 873900011 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subastas Inversa 

Electrónica

Contratación 

del servicio de 

Implementació

n de cableado 

estructurado 

en el Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica 

CEIPA de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad
39,285.710

0
39,285.71 C2

.84.00.000.001

.000.1601.530402

.000000.001.0000.0000

38 202.218.500.000.000 836200014 Servicio Especial
Gasto 

Corriente
No Aplica NO

Comunicación 

Social – 

Contratación 

Directa

Contratación 

del servicios 

de difusión y 

promoción en 

radio, de los 

servicios, 

programas, 

proyectos 

educativos, 

académicos, 

de 

investigación y 

gestión de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad
18,000.000

0
18,000.00 C2

.84.00.000.001

.000.1601.530207

.000000.001.0000.0000

39 202.218.500.000.000 836200014 Servicio Especial
Gasto 

Corriente
No Aplica NO

Comunicación 

Social – 

Contratación 

Directa

Contratación 

del servicios 

de difusión y 

promoción en 

medios 

digitales, de 

los servicios, 

programas, 

proyectos 

educativos, 

académicos, 

de 

investigación y 

gestión de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad
12,600.000

0
12,600.00 C2

.84.00.000.001

.000.1601.530207

.000000.001.0000.0000



40 202.218.500.000.000 836200012 Servicio Especial
Gasto 

Corriente
No Aplica NO

Comunicación 

Social – 

Contratación 

Directa

Contratación 

del servicios 

de difusión y 

promoción en 

medios 

impresos de 

los servicios, 

programas, 

proyectos 

educativos, 

académicos, 

de 

investigación y 

gestión de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica.

1.00   Unidad 4,400.0000 4,400.00 C2

.84.00.000.001

.000.1601.530207

.000000.001.0000.0000

41 202.218.500.000.000 891100012 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación 

de servicios 

por indexación 

de la revista 

científica de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 3,000.0000 3,000.00 C2

.84.00.000.001

.000.1601.530204

.000000.002.7001.0053

42 202.218.500.000.000 859900021 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subastas Inversa 

Electrónica

Contratación 

del servicios 

de impresión 

de folletos 

para 

capacitaciones 

educativas, 

académicos, 

de 

investigación y 

gestión de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad
16,000.000

0
16,000.00 C2

.84.00.000.001

.000.1601.530204

.000000.001.0000.0000

43 202.218.500.000.000 462130019 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Adquisición de 

gabinete de 

seguridad para 

reactivos de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 6,755.0000 6,755.00 C2

.83.00.000.001

.000.1601.840103

.000000.001.0000.0000

44 202.218.500.000.000 449170922 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Adquisición de 

4 Kits de 

seguridad de 

derrame para 

los 

laboratorios 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 8.646.400 864.64 C2

.83.00.000.001

.000.1601.531404

.000000.001.0000.0000



45 202.218.500.000.000 354400111 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Adquisición de 

Reactivos 

especializados 

para los 

laboratorios 

de 

investigación 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 2,414.5800 2,414.58 C2

.83.00.000.001

.000.1601.530823

.000000.001.0000.0000

46 202.218.500.000.000 465410012 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación 

del servicio de 

mantenimient

o preventivo y 

correctivo 

para los 

equipos de los 

laboratorios 

en el Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 3,000.0000 3,000.00 C2

.83.00.000.001

.000.1601.530813

.000000.001.0000.0000

47 202.218.500.000.000 322300917 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Adquisición de 

un manual de 

procesos de 

AOAC, para el 

laboratorio de 

bromatología 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 1,000.0000 1,000.00 C2

.83.00.000.001

.000.1601.530812

.000000.001.0000.0000

48 202.218.500.000.000 733100011 Servicio Especial
Gasto 

Corriente
No Aplica NO

Bienes y Servicios 

únicos

Contratación 

del servicio de 

acceso a la red 

avanzada de 

investigación y 

academia - 

CEDIA para la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica 

2022

1.00   Unidad
77,678.570

0
77,678.57 C2

.83.00.000.001

.000.1601.530702

.000000.001.0000.0000

49 202.218.500.000.000 929000014 Consultoria Común
Gasto 

Corriente
No Aplica NO

Contratacion 

directa

Contratación 

de servicios 

especializados 

para la 

capacitación 

del personal 

Docente titular 

incluida las 

inscripciones 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad
20,000.000

0
20,000.00 C2

.83.00.000.001

.000.1601.530612

.000000.003.0000.0000



50 202.218.500.000.000 831110951 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación 

de servicio de 

análisis de 

Laboratorio 

nacional e 

Internacional 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 4,200.0000 4,200.00 C2

.83.00.000.001

.000.1601.530609

.000000.001.0000.0000

51 202.218.500.000.000 834100012 Obra Común
Gasto 

Corriente
No Aplica NO Menor cuantia

Contratación 

del servicio de 

adecuación de 

los 

laboratorios 

del Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica, de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad
12,300.000

0
12,300.00 C2

.83.00.000.001

.000.1601.530417

.000000.001.0000.0000

52 202.218.500.000.000 841600111 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación 

del servicio de 

mantenimient

o preventivo y 

correctivo 

para los 

equipos de los 

laboratorios 

en el Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 2,000.0000 2,000.00 C2

.83.00.000.001

.000.1601.530404

.000000.001.0000.0000

53 202.218.500.000.000 678110012 Servicio Común
Gasto 

Corriente

No 

Normalizado
NO Cotización

Adquisición de 

Pasajes aéreos 

internacionale

s para el 

personal 

docente y 

administrativo 

de 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 3

1.00   Unidad
72,800.000

0
72,800.00 C2

.83.00.000.001

.000.1601.530302

.000000.001.0000.0000

54 202.218.500.000.000 713200511 Servicio Común
Gasto 

Corriente

No 

Normalizado
NO Licitación

Contratación 

de una Póliza 

de Seguros 

para 

estudiantes de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica, 

para el 

ejercicio fiscal 

2022-2023

1.00   Unidad
30,000.000

0
30,000.00 C2

.82.00.000.002

.000.1601.570201

.000000.001.0000.0000



55 202.218.500.000.000 389420011 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

material y 

suministros 

para la 

operación de 

la imprenta de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad
16,000.000

0
16,000.00 C2

.82.00.000.002

.000.1601.530807

.000000.001.0000.0000

56 202.218.500.000.000 678110012 Servicio Común
Gasto 

Corriente

No 

Normalizado
NO Cotización

Adquisición de 

Pasajes aéreos 

internacionale

s para el 

personal 

docente y 

administrativo 

de 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 2

1.00   Unidad 2,000.0000 2,000.00 C2

.82.00.000.002

.000.1601.530302

.000000.001.0000.0000

57 202.218.500.000.000 5327000117 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

materiales e 

implementos 

deportivos 

para el 

gimnasio de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad
30,000.000

0
30,000.00 C2

.82.00.000.001

.000.1601.531408

.000000.001.0000.0000

58 202.218.500.000.000 15400011 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Adquisición de 

semillas de 

pastos para el 

Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 6,000.0000 6,000.00 C1

.82.00.000.001

.000.1601.530814

.000000.001.0000.0000

59 202.218.500.000.000 391101411 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

dquisición de 

materiales e 

insumos 

didácticos 

productivos 

semen para el 

Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 8,700.0000 8,700.00 C1

.82.00.000.001

.000.1601.530814

.000000.001.0000.0000

60 202.218.500.000.000 891211015 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Adquisicón de 

portatítulos 

para entrega 

de títulos 

oficiales a los 

graduados de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 6,493.5000 6,493.50 C2



.82.00.000.001

.000.1601.530804

.000000.001.0000.0000

61 202.218.500.000.000 5129000250 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Renovación de 

licencias 

académicas 

para el uso de 

la herramienta 

anti plagio 

OURIGINAL - 

documentos 

ilimitados para 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 9,705.0000 9,705.00 C2

.82.00.000.001

.000.1601.530702

.000000.001.0000.0000

62 202.218.500.000.000 5129000250 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación 

de licencias 

académicas 

para el uso del 

software 

ARCGIS de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Acre 2,975.0000 2,975.00 C2

.82.00.000.001

.000.1601.530702

.000000.001.0000.0000

63 202.218.500.000.000 5129000250 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Contratación 

del servicio de 

arrendamient

o de licencias 

educativas 

Microsoft de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica.

1.00   Unidad
22,400.000

0
22,400.00 C2

.82.00.000.001

.000.1601.530702

.000000.001.0000.0000

64 202.218.500.000.000 929000014 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subastas Inversa 

Electrónica

Contratación 

del servicio de 

capacitación 

para el 

personal 

Administrativo 

y Código de 

Trabajo de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad
15,000.000

0
15,000.00 C2

.82.00.000.001

.000.1601.530612

.000000.003.0000.0000

65 202.218.500.000.000 929000014 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subastas Inversa 

Electrónica

Capacitación 

para el 

personal 

docente de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad
20,000.000

0
20,000.00 C2

.82.00.000.001

.000.1601.530612

.000000.003.0000.0000



66 202.218.500.000.000 841600111 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación 

del servicio de 

mantenimient

o preventivo y 

correctivo 

para equipos 

del programa 

de turismo y 

hotelería del 

Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 1,000.0000 1,000.00 C2

.82.00.000.001

.000.1601.530404

.000000.001.0000.0000

67 202.218.500.000.000 439130111 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición e 

instalación y 

puesta en 

marcha de 

equipos de 

aire 

acondicionado 

para Campus 

Puyo, Lago 

agrio y en el 

Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica 

CEIPA-Cantón 

Santa Clara de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica.

1.00   Unidad 3,000.0000 3,000.00 C2

.01.00.000.001

.000.2101.840104

.000000.003.0000.0000

68 202.218.500.000.000 432200112 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Adquisición de 

bombas de 

agua para las 

cisternas del 

campus Puyo y 

Lago Agrio de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

BOMBA 2

5.00   Unidad 9.720.000 4,860.00 C2

.01.00.000.001

.000.2101.840104

.000000.001.0000.0000

69 202.218.500.000.000 465410012 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Contratación 

del servicio de 

mantenimient

o preventivo y 

correctivo de 

los aires 

acondicionado

s del Campus-

Puyo-CEIPA y 

Lago Agrio de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

REPUESTOS

1.00   Unidad 5.000.000 500.00 C2

.01.00.000.001

.000.2101.530813

.000000.001.0000.0000



70 202.218.500.000.000 471732011 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación 

del servicio de 

mantenimient

o preventivo y 

correctivo de 

los equipos 

UPS, del 

Campus Puyo 

incluye CEIPA 

y Lago Agrio 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

REPUESTOS

1.00   Unidad 1.000.000 100.00 C3

.01.00.000.001

.000.2101.530813

.000000.001.0000.0000

71 202.218.500.000.000 859901911 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subastas Inversa 

Electrónica

Contratación 

del servicio de 

mantenimient

o preventivo y 

correctivo de 

los aires 

acondicionado

s del Campus-

Puyo-CEIPA y 

Lago Agrio de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica.

1.00   Unidad 1,900.0000 1,900.00 C2

.01.00.000.001

.000.2101.530404

.000000.001.0000.0000

72 202.218.500.000.000 871520211 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación 

del servicio de 

mantenimient

o preventivo y 

correctivo de 

los equipos 

UPS, del 

Campus Puyo 

incluye CEIPA 

y Lago Agrio 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica.

1.00   Unidad 3.000.000 300.00 C3

.01.00.000.001

.000.2101.530404

.000000.001.0000.0000

73 202.218.500.000.000 853300011 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Contratación 

del servicio de 

limpieza de las 

instalaciones 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 3

1.00   Unidad
20,000.000

0
20,000.00 C2

.01.00.000.001

.000.2101.530209

.000000.003.0000.0000



74 202.218.500.000.000 852500011 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subastas Inversa 

Electrónica

Contratación 

del servicio de 

vigilancia y 

seguridad 

privada para el 

campus Puyo, 

y sedes, Lago 

Agrio, El 

Pangui y 

Centro 

Experimental 

de 

Investigación 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 3

1.00   Unidad
38,748.230

0
38,748.23 C2

.01.00.000.001

.000.2101.530208

.000000.003.0000.0000

75 202.218.500.000.000 439230011 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Aquisición y 

recarga de 

extintontes de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica. 5

24.00   Acre 125.000 300.00 C2

.01.00.000.001

.000.2101.530203

.000000.001.0000.0000

76 202.218.500.000.000 439230011 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Aquisición y 

recarga de 

extintontes de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica. 3

3.00   Acre 1.266.000 379.80 C2

.01.00.000.001

.000.1906.531404

.000000.001.0000.0000

77 202.218.500.000.000 853300011 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Contratación 

del servicio de 

limpieza de las 

instalaciones 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 2

1.00   Unidad
20,000.000

0
20,000.00 C2

.01.00.000.001

.000.1906.530209

.000000.003.0000.0000

78 202.218.500.000.000 852500011 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subastas Inversa 

Electrónica

Contratación 

del servicio de 

vigilancia y 

seguridad 

privada para el 

campus Puyo, 

y sedes, Lago 

Agrio, El 

Pangui y 

Centro 

Experimental 

de 

Investigación 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 2

1.00   Unidad
38,748.230

0
38,748.23 C2

.01.00.000.001

.000.1906.530208

.000000.003.0000.0000

79 202.218.500.000.000 439230011 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Aquisición y 

recarga de 

extintontes de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica. 4

3.00   Unidad 125.000 37.50 C2

.01.00.000.001

.000.1906.530203

.000000.001.0000.0000



80 202.218.500.000.000 481200211 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Adquisición de 

dos lámparas 

de fotocurado 

para la unidad 

de 

odontológica 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

2.00   Acre 5.000.000 1,000.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.840115

.000000.001.0000.0000

81 202.218.500.000.000 481400012 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Adquisición de 

un Autoclave 

para la unidad 

de 

odontología 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 5,300.0000 5,300.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.840113

.000000.003.0000.0000

82 202.218.500.000.000 473130015 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

equipos de 

video 

seguridad para 

los diferentes 

campus y 

sedes de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad
27,276.790

0
27,276.79 C2

.01.00.000.001

.000.1601.840107

.000000.202.8888.8888

83 202.218.500.000.000 461220011 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición, 

instalación y 

puesta en 

marcha de un 

equipos UPS 

trifásico 208-

220 voltios de 

15 kva, en el 

campus Puyo 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica.

1.00   Unidad
11,600.000

0
11,600.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.840107

.000000.001.0000.0000

84 202.218.500.000.000 471732011 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

equipos, 

accesorios, 

repuestos y 

materiales 

tecnológicos 

para las 

diferentes 

dependencias 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 7

1.00   Unidad 1,089.2900 1,089.29 C2

.01.00.000.001

.000.1601.840107

.000000.001.0000.0000



85 202.218.500.000.000 432110011 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Adquisición de 

lavadora 

eléctrica y 

aspiradora 

para limpieza 

del parque 

automotor de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 1,500.0000 1,500.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.840104

.000000.202.8888.8888

86 202.218.500.000.000 439130111 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición e 

instalación y 

puesta en 

marcha de 

equipos de 

aire 

acondicionado 

para Campus 

Puyo, Lago 

agrio y en el 

Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica 

CEIPA-Cantón 

Santa Clara de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica.

1.00   Unidad
20,000.000

0
20,000.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.840104

.000000.003.0000.0000

87 202.218.500.000.000 432200112 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Adquisición de 

bombas de 

agua para las 

cisternas del 

campus Puyo y 

Lago Agrio de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

BOMBA 1

1.00   Unidad 7.500.000 750.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.840104

.000000.001.0000.0000

88 202.218.500.000.000 439120111 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Adquisición e 

instalación de 

un 

deshumificado

r para el 

archivo 

general de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 5,000.0000 5,000.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.840104

.000000.001.0000.0000

89 202.218.500.000.000 3812100114 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición e 

instalación de 

mobiliario 

para el archivo 

general de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 8,000.0000 8,000.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.840103

.000000.001.0000.0000

90 202.218.500.000.000 713340113 Servicio Común
Gasto 

Corriente

No 

Normalizado
NO Licitación

Contratación 

de una póliza 

de seguros 

todo riesgo 

para los 

bienes de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica.

1.00   Unidad
92,000.000

0
92,000.00 C2



.01.00.000.001

.000.1601.570201

.000000.001.0000.0000

91 202.218.500.000.000 713310012 Servicio Común
Gasto 

Corriente

No 

Normalizado
NO Licitación

Contratación 

póliza de 

seguro de 

vehículos de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad
26,714.350

0
26,714.35 C2

.01.00.000.001

.000.1601.570201

.000000.001.0000.0000

92 202.218.500.000.000 713350012 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación 

de una póliza 

de caución 

tipo blanket 

para el 

personal que 

labora en la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica, 

correspondien

te al ejercicio 

fiscal 2022.

1.00   Unidad 3,024.4200 3,024.42 C2

.01.00.000.001

.000.1601.570201

.000000.001.0000.0000

93 202.218.500.000.000 713350012 Servicio Común
Gasto 

Corriente

No 

Normalizado
NO Licitación

Contratación 

de una póliza 

de caución 

tipo blanket 

para el 

personal que 

labora en la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica, 

correspondien

te al ejercicio 

fiscal 2023.

1.00   Unidad 8,000.0000 8,000.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.570201

.000000.001.0000.0000

94 202.218.500.000.000 471732011 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

equipos, 

accesorios, 

repuestos y 

materiales 

tecnológicos 

para las 

diferentes 

dependencias 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 6

1.00   Unidad 1,475.0000 1,475.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.531407

.000000.001.0000.0000

95 202.218.500.000.000 4299217233 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

herramientas 

para vehículos 

livianos y 

pesados de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 1,405.0400 1,405.04 C2

.01.00.000.001

.000.1601.531406

.000000.003.0000.0000



96 202.218.500.000.000 4815002116 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Adquisición de 

dos 

dispositivos 

Médicos de 

Uso General 

oxìmetros 

para la unidad 

de enfermería 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

2.00   Unidad 425.000 85.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.531406

.000000.001.0000.0000

97 202.218.500.000.000 439230011 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Aquisición y 

recarga de 

extintontes de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica. 2

19.00   Unidad 850.000 1,615.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.531404

.000000.001.0000.0000

98 202.218.500.000.000 471732011 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

equipos, 

accesorios, 

repuestos y 

materiales 

tecnológicos 

para las 

diferentes 

dependencias 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 5

1.00   Unidad 2,387.1400 2,387.14 C2

.01.00.000.001

.000.1601.531404

.000000.001.0000.0000

99 202.218.500.000.000 471732011 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

equipos, 

accesorios, 

repuestos y 

materiales 

tecnológicos 

para las 

diferentes 

dependencias 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 4

1.00   Unidad 8.750.000 875.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.531403

.000000.001.0000.0000

100 202.218.500.000.000 346200012 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Adquisición de 

insumos para 

fumigación de 

las áreas 

verdes de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

6.00   Litro 577.000 346.20 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530814

.000000.001.0000.0000

101 202.218.500.000.000 471732011 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación 

del servicio de 

mantenimient

o correctivo 

para 

impresoras de 

diferentes 

marcas de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

REPUESTOS

1.00   Unidad 1,785.7100 1,785.71 C2

.01.00.000.001



.000.1601.530813

.000000.003.0000.0000

102 202.218.500.000.000 871410013 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subastas Inversa 

Electrónica

Contratación 

del servicio de 

mantenimient

o preventivo y 

correctivo 

para vehículos 

en garantía del 

parque 

automotor de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica. 2

1.00   Unidad
15,000.000

0
15,000.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530813

.000000.003.0000.0000

103 202.218.500.000.000 465410012 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Contratación 

del servicio de 

mantenimient

o preventivo y 

correctivo de 

los aires 

acondicionado

s del Campus-

Puyo-CEIPA y 

Lago Agrio de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

REPUESTOS

1.00   Unidad 2,000.0000 2,000.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530813

.000000.001.0000.0000

104 202.218.500.000.000 461310015 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Contratación 

del servicio de 

mantenimient

o preventivo y 

correctivo de 

los 

generadores 

eléctricos de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica.

1.00   Unidad 1,200.0000 1,200.00 C3

.01.00.000.001

.000.1601.530813

.000000.001.0000.0000

105 202.218.500.000.000 471732011 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación 

del servicio de 

mantenimient

o preventivo y 

correctivo de 

los equipos 

UPS, del 

Campus Puyo 

incluye CEIPA 

y Lago Agrio 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

REPUESTOS

1.00   Unidad 8.000.000 800.00 C3

.01.00.000.001

.000.1601.530813

.000000.001.0000.0000



106 202.218.500.000.000 465410012 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación 

del servicio de 

mantenimient

o preventivo y 

correctivo del 

aire 

acondicionado 

de precisión 

en el data 

center del 

Campus Puyo 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

REPUESTOS

1.00   Unidad 8.000.000 800.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530813

.000000.001.0000.0000

107 202.218.500.000.000 442530011 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Adquisición de 

repuestos y 

accesorios 

para equipos y 

maquinarias 

que brindan 

mantenimient

o a las áreas 

verdes de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica.

1.00   Unidad 1,200.0000 1,200.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530813

.000000.001.0000.0000

108 202.218.500.000.000 449221111 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación 

del servicio de 

mantenimient

o de la 

guillotina para 

la imprenta de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

REPUESTO

1.00   Unidad 800.000 80.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530813

.000000.001.0000.0000

109 202.218.500.000.000 471732011 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

equipos, 

accesorios, 

repuestos y 

materiales 

tecnológicos 

para las 

diferentes 

dependencias 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 3

1.00   Unidad 9,055.0000 9,055.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530813

.000000.001.0000.0000

110 202.218.500.000.000 871591413 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Servicio de 

mantenimient

o preventivo y 

correctivo del 

equipo de 

imprenta de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 2

1.00   Unidad 1,000.0000 1,000.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530813

.000000.001.0000.0000



111 202.218.500.000.000 871410013 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subastas Inversa 

Electrónica

Contratación 

del servicio de 

mantenimient

o preventivo y 

correctivo 

para vehículos 

en garantía del 

parque 

automotor de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica. 2

1.00   Unidad 6,000.0000 6,000.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530813

.000000.001.0000.0000

112 202.218.500.000.000 3,6111E+10 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

neumáticos 

para los 

vehículos de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 5,965.8000 5,965.80 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530813

.000000.001.0000.0000

113 202.218.500.000.000 462120619 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

Insumos, 

Materiales y 

Suministros 

para 

Construcción, 

Electricidad, 

Plomería, 

Carpintería, 

Señalización 

Vial, para el 

mantenimient

o general de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

MAT. 

ELECTRICO

1.00   Unidad 9,328.0000 9,328.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530811

.000000.001.0000.0000

114 202.218.500.000.000 4299215110 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

Insumos, 

Materiales y 

Suministros 

para 

Construcción, 

Electricidad, 

Plomería, 

Carpintería, 

Señalización 

Vial, para el 

mantenimient

o general de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

FERRETERIA

1.00   Unidad 8,008.3000 8,008.30 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530811

.000000.001.0000.0000



115 202.218.500.000.000 471732011 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

equipos, 

accesorios, 

repuestos y 

materiales 

tecnológicos 

para las 

diferentes 

dependencias 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 2

1.00   Unidad 3,010.0000 3,010.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530811

.000000.001.0000.0000

116 202.218.500.000.000 4299215110 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

materiales de 

construcción, 

eléctricos, 

plomería y 

carpintería 

para la 

adecuación 

del ingreso al 

Campus Puyo 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica.

1.00   Unidad
10,332.720

0
10,332.72 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530811

.000000.001.0000.0000

117 202.218.500.000.000 471732011 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

equipos, 

accesorios, 

repuestos y 

materiales 

tecnológicos 

para las 

diferentes 

dependencias 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 1

1.00   Unidad 850.000 85.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530805

.000000.001.0000.0000

118 202.218.500.000.000 3462009218 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

aseo para la 

limpieza de las 

instalaciones 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

DESINFECTAN

TE AMONIO 

CUATERNARIO 

GALON

15.00  
Galón 

(US)
40.000 60.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530805

.000000.001.0000.0000

119 202.218.500.000.000 3462009215 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

aseo para la 

limpieza de las 

instalaciones 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

ANTISARRO 

GALON

6.00  
Galón 

(US)
22.100 13.26 C2

.01.00.000.001



.000.1601.530805

.000000.001.0000.0000

120 202.218.500.000.000 353210118 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

aseo para la 

limpieza de las 

instalaciones 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

JABON 

TOCADOR 

LIQUIDO CON 

VALVULA 500 

ML

400.00

  
Unidad 20.800 832.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530805

.000000.001.0000.0000

121 202.218.500.000.000 3694000123 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

aseo para la 

limpieza de las 

instalaciones 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

RECOGEDOR 

DE BASURA

10.00   Unidad 13.000 13.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530805

.000000.001.0000.0000

122 202.218.500.000.000 369400017 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

aseo para la 

limpieza de las 

instalaciones 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

BALDE 

PLASTICO

8.00   Unidad 35.300 28.24 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530805

.000000.001.0000.0000

123 202.218.500.000.000 3532200122 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

aseo para la 

limpieza de las 

instalaciones 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

LIQUIDO PARA 

LIMPIAR 

VIDRIO 

ATOMIZADOR 

500 CC

15.00   Unidad 17.500 26.25 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530805

.000000.001.0000.0000

124 202.218.500.000.000 342401411 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

aseo para la 

limpieza de las 

instalaciones 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

HIPOCLORITO 

DE SODIO

20.00  
Galón 

(US)
27.400 54.80 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530805

.000000.001.0000.0000



125 202.218.500.000.000 3694000119 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

aseo para la 

limpieza de las 

instalaciones 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

DISPENSADOR 

DE JABON 

LIQUIDO 500, 

800,1000 ML 

SACHET

20.00   Unidad 100.000 200.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530805

.000000.001.0000.0000

126 202.218.500.000.000 3694000121 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

aseo para la 

limpieza de las 

instalaciones 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

DISPENSADOR 

DE PAPEL 

HIGIENICO 

PARA ROLLOS 

JUMBO

10.00   Unidad 125.000 125.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530805

.000000.001.0000.0000

127 202.218.500.000.000 3899300113 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

aseo para la 

limpieza de las 

instalaciones 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

ESCOBA DE 

PLASTICO 

RIGIDA PARA 

EXTERIOR

10.00   Unidad 40.000 40.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530805

.000000.001.0000.0000

128 202.218.500.000.000 346200926 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

aseo para la 

limpieza de las 

instalaciones 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

DESINFECTAN

TE PARA PISOS

15.00  
Galón 

(US)
65.000 97.50 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530805

.000000.001.0000.0000



129 202.218.500.000.000 3899300112 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

aseo para la 

limpieza de las 

instalaciones 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

ESCOBA DE 

PLASTICO 

FIBRA SUAVE

25.00   Unidad 22.800 57.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530805

.000000.001.0000.0000

130 202.218.500.000.000 3213100110 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

aseo para la 

limpieza de las 

instalaciones 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

PAÑO 

ABSORBENTE

12.00   Unidad 40.000 48.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530805

.000000.001.0000.0000

131 202.218.500.000.000 3899300130 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

aseo para la 

limpieza de las 

instalaciones 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

SET DE MOPA 

MANGO, 

BASE, MOPA 

DE 64 CM

16.00   Unidad 185.000 296.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530805

.000000.001.0000.0000

132 202.218.500.000.000 3693001113 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

aseo para la 

limpieza de las 

instalaciones 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

FUNDAS 

PLASTICAS 

PARA BASURA

200.00

  
Unidad 19.600 392.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530805

.000000.001.0000.0000

133 202.218.500.000.000 369300119 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

aseo para la 

limpieza de las 

instalaciones 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

FUNDA DE 

BASURA 

BIODEGRADAB

LE 23X28 

PULGADAS

200.00

  
Unidad 0.4100 82.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530805

.000000.001.0000.0000



134 202.218.500.000.000 321310018 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

aseo para la 

limpieza de las 

instalaciones 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

TOALLAS PARA 

MANOS Z

100.00

  
Unidad 15.300 153.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530805

.000000.001.0000.0000

135 202.218.500.000.000 282500037 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

aseo para la 

limpieza de las 

instalaciones 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

GUANTES DE 

PROTECCION 

PERSONAL

30.00   Unidad 60.000 180.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530805

.000000.001.0000.0000

136 202.218.500.000.000 3214913210 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Adquisición de 

etiquetas y 

cintas para 

equipo de 

etiquetado de 

bienes de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 1,700.0000 1,700.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530804

.000000.002.7001.0053

137 202.218.500.000.000 3,8912E+10 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

tóner y tintas 

originales para 

impresoras de 

diferentes 

marcas para la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad
12,500.000

0
12,500.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530804

.000000.001.0000.0000

138 202.218.500.000.000 3692000126 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

oficina para 

atender los 

requerimiento

s de las 

diferentes 

unidades de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

CINTA 

ADHESIVA 

TRANSPARENT

E 18 X 25 YDAS

48.00   Unidad 0.5000 24.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530804

.000000.001.0000.0000



139 202.218.500.000.000 321290418 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

oficina para 

atender los 

requerimiento

s de las 

diferentes 

unidades de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

RESMA DE 

PAPEL BOND 

A4 75GRAMOS

600.00

  
Unidad 38.000 2,280.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530804

.000000.001.0000.0000

140 202.218.500.000.000 3699000183 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

oficina para 

atender los 

requerimiento

s de las 

diferentes 

unidades de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

GOMA 

LÍQUIDA 250 G

22.00   Unidad 10.000 22.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530804

.000000.001.0000.0000

141 202.218.500.000.000 3,699E+10 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

oficina para 

atender los 

requerimiento

s de las 

diferentes 

unidades de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

TIJERAS 

GRANDE DE 8

48.00   Unidad 22.500 108.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530804

.000000.001.0000.0000

142 202.218.500.000.000 326000934 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

oficina para 

atender los 

requerimiento

s de las 

diferentes 

unidades de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

TINTA 

CORRECTORA 

TIPO ESFERO

48.00   Unidad 0.7500 36.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530804

.000000.001.0000.0000



143 202.218.500.000.000 3212920158 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

oficina para 

atender los 

requerimiento

s de las 

diferentes 

unidades de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

NOTAS 

ADHESIVAS 

CUBO DE 5 

COLORES 3X3 

PULGADAS

60.00   Unidad 30.000 180.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530804

.000000.001.0000.0000

144 202.218.500.000.000 3212920129 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

oficina para 

atender los 

requerimiento

s de las 

diferentes 

unidades de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

ARCHIVADORE

S TAMANO 

OFICIO LOMO 

8 CMS

250.00

  
Unidad 32.000 800.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530804

.000000.001.0000.0000

145 202.218.500.000.000 3,699E+10 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

oficina para 

atender los 

requerimiento

s de las 

diferentes 

unidades de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

RESALTADORE

S VARIOS 

COLORES

60.00   Unidad 0.7500 45.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530804

.000000.001.0000.0000

146 202.218.500.000.000 4516002111 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

oficina para 

atender los 

requerimiento

s de las 

diferentes 

unidades de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

PERFORADOR

A DE 

ESCRITORIO 

MEDIANA

10.00   Unidad 50.000 50.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530804

.000000.001.0000.0000



147 202.218.500.000.000 3699000178 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

oficina para 

atender los 

requerimiento

s de las 

diferentes 

unidades de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

ESTILETE 

REFORZADO 

PUNTA 

METALICA

24.00   Unidad 30.000 72.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530804

.000000.001.0000.0000

148 202.218.500.000.000 3699000157 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

oficina para 

atender los 

requerimiento

s de las 

diferentes 

unidades de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

CARPETA 

FOLDER DE 

CARTULINA 

KRAFT VINCHA 

INCLUIDA

600.00

  
Unidad 0.3000 180.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530804

.000000.001.0000.0000

149 202.218.500.000.000 4299500127 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

oficina para 

atender los 

requerimiento

s de las 

diferentes 

unidades de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

GRAPAS 26-6 

CAJA DE 5000 

U

20.00   Unidad 13.500 27.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530804

.000000.001.0000.0000

150 202.218.500.000.000 3699000114 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

oficina para 

atender los 

requerimiento

s de las 

diferentes 

unidades de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

SACAGRAMPA

S

25.00   Unidad 0.7500 18.75 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530804

.000000.001.0000.0000



151 202.218.500.000.000 4299500112 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

oficina para 

atender los 

requerimiento

s de las 

diferentes 

unidades de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

CLIPS 

STANDAR 32 

MM 

METALICOS

20.00   Unidad 0.5000 10.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530804

.000000.001.0000.0000

152 202.218.500.000.000 3214911113 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

oficina para 

atender los 

requerimiento

s de las 

diferentes 

unidades de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

SEPARADORES 

DE CARTULINA 

A4 COLORES 

FUNDA 10 U

300.00

  
Unidad 13.500 405.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530804

.000000.001.0000.0000

153 202.218.500.000.000 3,699E+10 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

oficina para 

atender los 

requerimiento

s de las 

diferentes 

unidades de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

PARES DE 

PILAS AAA 

ALCALINA

10.00   Unidad 20.000 20.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530804

.000000.001.0000.0000

154 202.218.500.000.000 3699000124 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

oficina para 

atender los 

requerimiento

s de las 

diferentes 

unidades de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

MARCADOR 

PERMANENTE

6.00   Unidad 45.500 27.30 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530804

.000000.001.0000.0000



155 202.218.500.000.000 321530319 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Adquisición de 

materiales de 

oficina para 

atender los 

requerimiento

s de las 

diferentes 

unidades de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

ARCHIVADOR 

DE CARTON 

No 15 CON 

TAPA

1,000.

00  
Unidad 25.000 2,500.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530804

.000000.001.0000.0000

156 202.218.500.000.000 871410013 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subastas Inversa 

Electrónica

Contratación 

del servicio de 

mantenimient

o preventivo y 

correctivo 

para vehículos 

en garantía del 

parque 

automotor de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica. 3

1.00   Unidad 3,484.6800 3,484.68 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530803

.000000.003.0000.0000

157 202.218.500.000.000 612910013 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subastas Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

combustible 

para el parque 

automotor, 

maquinarias y 

equipos de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica.

1.00   Unidad
25,276.160

0
25,276.16 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530803

.000000.003.0000.0000

158 202.218.500.000.000 354302311 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Adquisición de 

lubricantes 

para las 

herramienta y 

equipos de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica.

10.00   Libra 600.000 600.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530803

.000000.001.0000.0000

159 202.218.500.000.000 333800212 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Adquisición de 

lubricantes 

para el 

funcionamient

o y la 

operación 

equipos 

agrícolas del 

Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 7.500.000 750.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530803

.000000.001.0000.0000



160 202.218.500.000.000 871410013 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subastas Inversa 

Electrónica

Contratación 

del servicio de 

mantenimient

o preventivo y 

correctivo 

para vehículos 

en garantía del 

parque 

automotor de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica. 3

1.00   Unidad 4,000.0000 4,000.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530803

.000000.001.0000.0000

161 202.218.500.000.000 881220014 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Contratación 

del servicio de 

confección de 

uniformes 

para el 

personal de 

código de 

trabajo de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 7,000.0000 7,000.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530802

.000000.001.0000.0000

162 202.218.500.000.000 881220012 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Contratación 

del servicio de 

confección de 

uniformes 

para el 

personal de 

nombramient

o de la LOSEP 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 6,000.0000 6,000.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530802

.000000.001.0000.0000

163 202.218.500.000.000 4817001110 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

equipos de 

protección 

para el 

personal de 

Código de 

Trabajo, LOES 

y LOSEP de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica.

1.00   Unidad
10,000.000

0
10,000.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530802

.000000.001.0000.0000

164 202.218.500.000.000 871300011 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación 

del servicio de 

mantenimient

o correctivo 

para 

impresoras de 

diferentes 

marcas de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 1,785.7100 1,785.71 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530704

.000000.003.0000.0000



165 202.218.500.000.000 8621001119 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación 

del servicio de 

mantenimient

o técnico de 

los sistemas 

ACTIMAX Y 

CONTAMAX de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 1,500.0000 1,500.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530704

.000000.002.7001.0053

166 202.218.500.000.000 871300011 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación 

del servicio de 

mantenimient

o preventivo 

para 

impresoras de 

diferentes 

marcas de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 6,431.2500 6,431.25 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530704

.000000.001.0000.0000

167 202.218.500.000.000 5129000250 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación 

de licencias 

LOYAL para el 

acceso al 

servicio de 

consulta en 

línea a bases 

de datos 

jurídicas de 

LEXIS S.A. de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 3,208.4000 3,208.40 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530702

.000000.001.0000.0000

168 202.218.500.000.000 733100011 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación 

del servicio de 

acceso a la 

plataforma 

para la toma 

de pruebas 

técnicas y 

psicométricas 

para los 

concursos de 

méritos y 

oposición de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 4,000.0000 4,000.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530702

.000000.001.0000.0000

169 202.218.500.000.000 822110111 Consultoria Común
Gasto 

Corriente
No Aplica NO

Contratacion 

directa

Contratación 

del servicio de 

auditoría 

externa de los 

estados 

financieros de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad
30,000.000

0
30,000.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530602

.000000.001.0000.0000



170 202.218.500.000.000 831150623 Consultoria Común
Gasto 

Corriente
No Aplica NO

Contratacion 

directa

Contratación 

de servicio de 

consultoría 

para salud y 

seguridad 

industrial de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad
20,000.000

0
20,000.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530601

.000000.001.0000.0000

171 202.218.500.000.000 547300311 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación 

del servicio de 

pintura de alto 

tráfico para 

señalización 

de las vías 

internas de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00  
Metro 

Cuadrado
6,500.0000 6,500.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530417

.000000.001.0000.0000

172 202.218.500.000.000 542200012 Obra Común
Gasto 

Corriente
No Aplica NO Menor cuantia

CONTRATACIO

N DEL 

SERVICIO DE 

MANTENIMIE

NTO DEL 

PUENTE 

SOBRE EL RIO 

PIATUA EN EL 

CENTRO 

EXPERIMENTA

L DE 

INVESTIGACIO

N Y 

PRODUCCION 

AMAZONICA 

DE LA UEA

1.00   Metro
15,300.530

0
15,300.53 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530417

.000000.001.0000.0000

173 202.218.500.000.000 871410013 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subastas Inversa 

Electrónica

Contratación 

del servicio de 

mantenimient

o preventivo y 

correctivo 

para vehículos 

en garantía del 

parque 

automotor de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica. 1

1.00   Unidad
35,000.000

0
35,000.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530405

.000000.003.0000.0000

174 202.218.500.000.000 871410013 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subastas Inversa 

Electrónica

Contratación 

del servicio de 

mantenimient

o preventivo y 

correctivo 

para vehículos 

en garantía del 

parque 

automotor de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica. 1

1.00   Unidad
12,000.000

0
12,000.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530405

.000000.001.0000.0000



175 202.218.500.000.000 859901911 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subastas Inversa 

Electrónica

Contratación 

del servicio de 

mantenimient

o preventivo y 

correctivo de 

los aires 

acondicionado

s del Campus-

Puyo-CEIPA y 

Lago Agrio de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica.

1.00   Unidad 8,100.0000 8,100.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530404

.000000.001.0000.0000

176 202.218.500.000.000 862100613 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subastas Inversa 

Electrónica

Contratación 

del servicio de 

mantenimient

o preventivo y 

correctivo de 

los 

generadores 

eléctricos de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica.

1.00   Unidad 6,800.0000 6,800.00 C3

.01.00.000.001

.000.1601.530404

.000000.001.0000.0000

177 202.218.500.000.000 871520211 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación 

del servicio de 

mantenimient

o preventivo y 

correctivo de 

los equipos 

UPS, del 

Campus Puyo 

incluye CEIPA 

y Lago Agrio 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica.

1.00   Unidad 5,573.6000 5,573.60 C3

.01.00.000.001

.000.1601.530404

.000000.001.0000.0000

178 202.218.500.000.000 859901911 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación 

del servicio de 

mantenimient

o preventivo y 

correctivo del 

aire 

acondicionado 

de precisión 

en el data 

center del 

Campus Puyo 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 3,600.0000 3,600.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530404

.000000.001.0000.0000



179 202.218.500.000.000 871591413 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Servicio de 

mantenimient

o preventivo y 

correctivo del 

equipo de 

imprenta de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 1

1.00   Unidad 1,000.0000 1,000.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530404

.000000.001.0000.0000

180 202.218.500.000.000 871591413 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación 

del servicio de 

mantenimient

o de la 

guillotina para 

la imprenta de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

MANTENIMIE

NTO

1.00   Unidad 7.200.000 720.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530404

.000000.001.0000.0000

181 202.218.500.000.000 678110012 Servicio Común
Gasto 

Corriente

No 

Normalizado
NO Cotización

Adquisición de 

Pasajes aéreos 

internacionale

s para el 

personal 

docente y 

administrativo 

de 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 1

1.00   Unidad 1,000.0000 1,000.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530302

.000000.001.0000.0000

182 202.218.500.000.000 853300011 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado SI

Catalogo 

Electrónico

Contratación 

del servicio de 

limpieza de las 

instalaciones 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 1

1.00   Unidad
120,854.56

00
120,854.56 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530209

.000000.003.0000.0000

183 202.218.500.000.000 942220013 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación 

del servicio de 

recolección y 

manejo de 

desechos 

contaminados 

y peligrosos de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica.

1.00   Unidad 1,219.5700 1,219.57 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530209

.000000.001.0000.0000



184 202.218.500.000.000 852500011 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subastas Inversa 

Electrónica

Contratación 

del servicio de 

vigilancia y 

seguridad 

privada para el 

campus Puyo, 

y sedes, Lago 

Agrio, El 

Pangui y 

Centro 

Experimental 

de 

Investigación 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 1

1.00   Unidad
174,367.24

00
174,367.24 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530208

.000000.003.0000.0000

185 202.218.500.000.000 325300019 Bien Especial
Gasto 

Corriente
No Aplica NO

Comunicación 

Social – 

Contratación 

Directa

Contratación 

del servicio de 

elaboración de 

materiales 

impresos y 

souvenirs para 

la promoción y 

difusión de la 

imagen 

institucional, 

oferta 

académica y 

servicios 

estudiantiles 

de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Acre 9,350.0000 9,350.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530204

.000000.001.0000.0000

186 202.218.500.000.000 439230011 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Aquisición y 

recarga de 

extintontes de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica. 1

2.00   Unidad 1,033.7500 2,067.50 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530203

.000000.001.0000.0000

187 202.218.500.000.000 643390212 Servicio Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO Infima Cuantía

Contratación 

del servicio de 

transporte 

para traslado 

de productos, 

bienes y 

materiales del 

Centro 

Experimental 

de 

Investigación y 

Producción 

Amazónica de 

la Universidad 

Estatal 

Amazónica

1.00   Unidad 5,000.0000 5,000.00 C2

.01.00.000.001

.000.1601.530202

.000000.001.0000.0000

TOTAL:

Nro. Partida Pres. CPC T. Compra T. Régimen
Tipo de 

Presupuesto

Tipo de 

Producto

Cat. 

Electrónico
Procedimiento Descripción Cant. U. Medida Costo U. V. Total Período

Partidas Consolidadas



1

202218500000000.01.00

.000.001.000.1601.5308

11.000000.001.0000.000

0

4299215110 Bien Común
Gasto 

Corriente
Normalizado NO

Subasta Inversa 

Electrónica

Adquisición de 

Insumos, 

Materiales y 

Suministros 

para 

Construcción, 

Electricidad, 

Plomería, 

Carpintería, 

Señalización 

Vial, para el 

mantenimient

o general de la 

Universidad 

Estatal 

Amazónica. 

1.00   Unidad
17,336.300

0
17,336.30 C2

TOTAL: $17,336.300

REVISADO POR: ELABORADO POR:

Ing. Guido Benítez Espinoza Ing. Julio Rivas Chica

DIRECTOR DE LOGÍSTICA COORDINADOR DE LA UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

Firmado electrónicamente por:

JULIO CESAR
RIVAS CHICA

Firmado electrónicamente por:

GUIDO EDWIN
BENITEZ
ESPINOZA


